

(2) セグメント情報

①事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 9ヶ月累計	2005年度 9ヶ月累計	前年同期比	
		(2006年4月1日～ 2006年12月31日)	(2005年4月1日～ 2005年12月31日)		増減率(%)
テクノロジー ソリューション	売上高	2,145,457	2,013,384	132,073	6.6
	国内	1,386,544	1,393,178	▲6,634	▲0.5
	海外	758,913	620,206	138,707	22.4
	営業利益 (営業利益率)	51,018 (2.4%)	43,191 (2.1%)	7,827 (0.3%)	18.1
ユビキタス プロダクト ソリューション	売上高	802,052	753,404	48,648	6.5
	国内	496,730	488,269	8,461	1.7
	海外	305,322	265,135	40,187	15.2
	営業利益 (営業利益率)	21,100 (2.6%)	22,607 (3.0%)	▲1,507 (▲0.4%)	▲6.7
デバイス ソリューション	売上高	564,574	518,681	45,893	8.8
	国内	329,757	291,091	38,666	13.3
	海外	234,817	227,590	7,227	3.2
	営業利益 (営業利益率)	16,536 (2.9%)	21,032 (4.1%)	▲4,496 (▲1.2%)	▲21.4
その他	売上高	360,358	319,599	40,759	12.8
	国内	258,701	242,092	16,609	6.9
	海外	101,657	77,507	24,150	31.2
	営業利益 (営業利益率)	7,864 (2.2%)	4,345 (1.4%)	3,519 (0.8%)	81.0
消去/全社	売上高	▲312,501	▲291,294	▲21,207	-
	営業利益	▲38,760	▲31,009	▲7,751	-
合計	売上高	3,559,940	3,313,774	246,166	7.4
	国内	2,231,826	2,179,730	52,096	2.4
	海外	1,328,114	1,134,044	194,070	17.1
	営業利益 (営業利益率)	57,758 (1.6%)	60,166 (1.8%)	▲2,408 (▲0.2%)	▲4.0

注1) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

注2) 当中間期に実施した営業費用の配賦方法変更に伴い、比較のため、過年度の数値を組み替えて表示しております。

②売上高の主要製品別内訳

(単位：百万円)

	2006年度 9ヶ月累計 〔2006年4月1日～ 2006年12月31日〕	2005年度 9ヶ月累計 〔2005年4月1日～ 2005年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	2,145,457	2,013,384	132,073	6.6
システムプラットフォーム	491,175	482,269	8,906	1.8
システムプロダクト	232,464	227,894	4,570	2.0
ネットワークプロダクト	258,711	254,375	4,336	1.7
サービス	1,654,282	1,531,115	123,167	8.0
ソリューション/S I	737,374	682,654	54,720	8.0
インフラサービス	808,001	727,377	80,624	11.1
その他	108,907	121,084	▲ 12,177	▲ 10.1
ユビキタスプロダクトソリューション	802,052	753,404	48,648	6.5
パソコン/携帯電話	540,425	530,725	9,700	1.8
HDD	246,878	209,883	36,995	17.6
その他	14,749	12,796	1,953	15.3
デバイスソリューション	564,574	518,681	45,893	8.8
L S I	348,500	336,300	12,200	3.6
電子部品他	216,074	182,381	33,693	18.5

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

③テクノロジーソリューションの営業利益内訳

(単位：百万円)

	2006年度 9ヶ月累計 〔2006年4月1日～ 2006年12月31日〕	2005年度 9ヶ月累計 〔2005年4月1日～ 2005年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	51,018 (2.4%)	43,191 (2.1%)	7,827 (0.3%)	18.1
システムプラットフォーム	▲ 14,342 (▲ 2.9%)	▲ 8,000 (▲ 1.7%)	▲ 6,342 (▲ 1.2%)	-
サービス	65,360 (4.0%)	51,191 (3.3%)	14,169 (0.7%)	27.7

注1) () 内は営業利益率であります。

注2) 当中間期に実施した営業費用の配賦方法変更に伴い、比較のため、過年度の数値を組み替えて表示しております。